
 

    Zavíječ zimostrázový (Cydalima perspectalis) 

• Invazivní škůdce původem z Asie napadající krušpánky = zimostrázy (Buxus). 

• V našich podmínkách má 2-3 generace ročně a bez problému přezimuje. 

• Přezimující generaci housenek je třeba důkladně hlídat již od poloviny března, housenky přezimují ve 

stočených listech na vrcholech rostlin a s požerem začínají při teplotách kolem 8-10 °C 

• Hlavní hostitelskou rostlinou je Buxus (zimostráz, krušpánek), housenky však mohou napadat i Euonymus 

alatus, Euonymus japonicus (brslen) a Ilex purpurea (cesmína). 

• Housenky se vyskytují ve velkém množství a během několika málo dnů dokáží keř doslova zlikvidovat. 

• Při prvním výskytu housenek je třeba ihned provést insekticidní postřik. Šetrnou a účinnou variantou je 

použití přípravku na bázi bakterie Bacillus thuringiensis, která narušuje trávicí trakt housenky. Během 

několika desítek minut housenka přestává žrát a do 2-3 dnů hyne.  

• Druhá generace housenek se objevuje kolem měsíce července, třetí generace (opět ta přezimující) 

potom v září. 

     Přezimující housenka zavíječe – 0,5 cm      Dospělá housenka 3-4 cm               Dospělý motýl 


